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  PROTOKÓŁ  Nr VII/2015 

z przebiegu VII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 30 kwietnia 2015 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego 

Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Panią Anetę Nawracała 

Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników referatów Urzędu 

Miejskiego w Zbąszynku oraz pozostałych zaproszonych gości i otworzył obrady VII sesji 

Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 

15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości 

stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

 

Do pkt. 2. 

Wybór Sekretarza obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 

kandydaturę radnego Marka Pycha (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 

- za pełnieniem przez radnego Marka Pycha funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej sesji 

Rady - głosowało 15 radnych. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad 

dzisiejszej sesji Rady został radny Marek Pych. 

 

Do pkt.3. 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił planowany porządek obrad: 
1.  Otwarcie sesji 
2.  Wybór Sekretarza obrad 
3.  Przyjęcie porządku obrad 
4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
7.  Interpelacje i zapytania 
8.  Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek: 
     a/  informacja z działalności za 2014 rok 
     b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2015 roku  
9.   Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  
     podmiotami: 
     a/ informacja z działalności w 2014 roku 
     b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2015 roku  
10. Gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Zbąszynek: 
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     a/ informacja z realizacji uchwały  o utrzymaniu czystości i porządku na terenie miasta 
          i Gminy Zbąszynek  
11. Podjęcie uchwał: 
     a)  w sprawie zmian w uchwale budżetowej  Gminy Zbąszynek na 2015 rok (projekt nr 1)  
     b)  w sprawie zwolnienia z obowiązku  zbycia nieruchomości w drodze przetargu (projekt nr 2) 
     c)  w sprawie zwolnienia z obowiązku  zbycia nieruchomości w drodze przetargu (projekt nr 3) 
     d)  w sprawie zwolnienia z obowiązku  zbycia nieruchomości w drodze przetargu (projekt nr 4) 
     e)  w sprawie wyrażenia opinii o projekcie planu aglomeracji Zbąszynek (projekt nr 5) 
     f)   w sprawie przystąpienia Gminy Zbąszynek do „Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania  
          Regionu Kozła” jako członka zwyczajnego (projekt nr 6) 
     g)  w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Zbąszynek z dnia 15.04.2015 r. na 
          działalność  Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku (projekt nr 7) 

12.  Odpowiedzi na interpelacje  
13.  Oświadczenia i wolne wnioski 
14.  Zakończenie obrad 

Porządek obrad po zmianie przyjęto jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4 

 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 

sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.13 porządku 

obrad. 

 

 

Do pkt. 5 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt.6 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie 

międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 

dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 

międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 26 marca 2015 r.   

do 29 kwietnia 2015 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 7 

Interpelacje i zapytania 

 

Pan Marek Pych zgłosił interpelacje dotyczącą zaśmiecania Dąbrówki Wlkp. Radny zwrócił 

uwagę, iż rolnicy posiadający pola uprawne w pobliżu sortowni śmieci skarżą się, iż wiatr 

rozrzuca na ich pola nie uprzątnięte do końca przez tamtejszą firmę foliowe reklamówki. 

Zdaniem radnego firma uprząta śmieci pobieżnie. W związku z tym jeśli  mieszkańcy gminy 

mogą być karani za wyrzucanie śmieci to tym bardziej należało by dbać o porządek wokół 

takich miejsc jak sortownia.  

 

 

Do pkt. 8  

 

Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek      

a/  informacja z działalności za 2014 rok 

b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2015 roku 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż temat był szeroko omówiony na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 21.04.2015 r.   

 

W ramach przedmiotowego zagadnienia w pierwszej kolejności głos zabrał Asystent 

Burmistrza ds. służby zdrowia Krzysztof Krzywak, który podsumował najważniejsze 

zagadnienia dotyczące funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Zbąszynek. 

 

Następnie Pan Jan Mazur udzielił głosu zaproszonym na sesję gościom: 

 

Pan Waldemar Wolski przybliżył radnym podstawy  i zasady funkcjonowania podstawowej 

opieki zdrowotnej realizowanej przez lekarzy i personel medyczny z terenu Gminy 

Zbąszynek w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. W ramach swojej 

wypowiedzi Pan Doktor skupił się na wyjaśnieniu zasad przyjęć pacjentów realizowanych 

wg systemu kolejkowego. Pan Waldemar Wolski odniósł się do osobiście praktykowanych 

reguł przyjęć pacjentów jak również do zakresu formalności z nimi związanych. 

 

Pan Marek Pych skierował pytania dotyczące kosztów obsługi pacjentów oraz planów NFZ.  

Radny chciał wiedzieć czy zwiększają się koszty ponoszone przez lekarzy do obsługi 

pacjentów oraz czy NFZ w relacji z lekarzami jasno określa swoje plany na dany rok? Radny 

zadał powyższe pytania w kontekście niepokoju społecznego, który miał miejsce pod koniec 

2014 roku w związku z porozumieniem zielonogórskim. Pan Marek Pych poprosił  

o ustosunkowanie się do ówczesnych wydarzeń. Ponadto radny wspomniał o kartkach 

informujących o możliwości ubiegania się o dokumentację medyczną po wysłaniu maila.  

Pan Marek Pych zwrócił uwagę, iż dla większości osób starszych takie rozwiązanie mogło  

być problematyczne. 

 

Udzielając odpowiedzi w przedmiotowym zakresie Pan Waldemar Wolski poinformował, iż 

plany NFZ owiane są tajemnicą i w odczuciu Pana Doktora kreowane są na bieżąco celem 
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podratowania stanowiska pana ministra. Pan Waldemar Wolski krytycznie odniósł się do 

wprowadzonego pakietu onkologicznego, który nie przyniósł jak dotąd oczekiwanych 

rezultatów. Z informacji udzielonych przez Pana Doktora wynika, iż NFZ nie interesuje się 

sprzętem medycznym lekarzy - określa on jedynie zakres ich obowiązków. Kontynuując 

swoja wypowiedź Pan Waldemar Wolski odniósł się do kwestii zamkniętych gabinetów 

lekarskich w styczniu br., kiedy to m.in. zarzucano lekarzom, iż przestali być lekarzami, 

 a stali się biznesmenami. Pan Doktor pokrótce przedstawił sytuacje prawną, która wymogła 

ww. postępowanie, uzasadniając, iż nie ma żadnego prawa, które pozwala lekarzom 

kontynuowanie działalności pod szyldem NFZ na mocy nie podpisanego kontraktu. Pan 

Waldemar Wolski podkreślił, iż statutowym obowiązkiem NFZ jest podjęcie rozmów  

z lekarzami i wznowienie kontraktów przed upływem terminu. Brak kontraktu uniemożliwia 

lekarzom udzielenie porady lekarskiej, jej rozliczenie oraz wypisanie recepty refundowanej. 

Takie praktyki to łamanie prawa i lekarzom nie wolno tego robić. 

Nawiązując do tematu dokumentacji medycznej Pan Waldemar Wolski zaznaczył, iż 

zwrócenie uwagi NFZ było celowym odwróceniem uwagi opinii publicznej od innych 

problemów. Zdaniem Pana Doktora jedynie dwa dni nie było dostępu do dokumentacji 

medycznej. W normalnych warunkach w trakcie weekendu pacjenci też nie mają możliwości 

uzyskania dostępu do dokumentów i nigdy z tego tytułu nikt nie robił problemów.  Następnie 

Pan Waldemar Wolski przybliżył radnym informacje dotyczące jego pracy i konieczności 

przekształcania jego działalności gospodarczej, która zmieniała się na przestrzeni lat wraz  

z tym jak wprowadzano liczne zmiany w POZ.  

 

Pan Marek Pych nawiązał do poruszanego niegdyś tematu wieku lekarzy, którzy  

w perspektywie kolejnych lat odejdą na emeryturę. Radny zapytał czy w związku otwarciem 

kierunku lekarskiego w Zielonej Górze oraz w związku z przekształceniem szpitala 

wojewódzkiego w szpital kliniczny istnieje realna szansa by w naszym województwie lepiej 

się zadziało? 

 

Odnosząc się do przedmiotowych kwestii Pan Waldemar Wolski zwrócił uwagę na 

niekorzystną sytuację w gminie związaną z wiekiem emerytalnym nie tylko tutejszych  

lekarzy, ale i pielęgniarek. Pan Waldemar Wolski poinformował o braku chętnych na 

kilkanaście etatów rezydenckich ogłoszonych w zakresie medycyny rodzinnej  w 

województwie lubuskim. W związku z tym zdaniem Pana Doktora  perspektywy w tym 

zakresie są mizerne. 

Podsumowując swoją wypowiedź Pan Waldemar Wolski oznajmił, iż nie zna szczegółów 

dotyczących przekształcenia szpitala wojewódzkiego w szpital kliniczny. Ponadto Pan Doktor  

nawiązał do realiów pracy lekarzy i personelu medycznego w kontekście wyborów 

dokonywanych przez młodych ludzi oraz konsekwencji późnego wieku emerytalnego.  

Pan Waldemar Wolski podkreślił, iż jego intencją nie jest narzekanie, a zwrócenie uwagi na 

fakt, iż po obu stronach systemu stoją ludzie. Zdaniem Pana Doktora pacjenci mają pełne 

prawo do żądania świadczeń im należnych. Niemniej jednak należy też wziąć pod uwagę 

sytuację lekarzy, którzy nie są niezniszczalni i którzy nie pozbędą się zdroworozsądkowego 

podejścia do życia, tylko dlatego że ktoś im coś karze.  
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W dalszej części obrad głos zabrała Pani Marzena Mielec Członek Zarządu CUM 

Zdrowita, która zapoznała radnych z zasadami zawierania kontraktów na daną ilość usług 

specjalistycznych, które może świadczyć przychodnia. Pani Marzena Mielec zwróciła uwagę 

na niewielkie możliwości pertraktacji z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz na wynikający 

z tego tytułu zakres świadczenia usług. Członek Zarządu CUM odniosła się do planów 

działalności przychodni w najbliższych latach oraz ograniczeń jakie wynikają z braku 

środków finansowych. W ramach swojej wypowiedzi Pani Marzena Mielec zwróciła uwagę 

na problem pozyskiwania lekarzy specjalistów, którzy w chwili obecnej dojeżdżają do 

Zbąszynka z innych miast oraz na problem przydzielania punktów na usługi z zakresu 

różnych specjalizacji. Na koniec Pani Marzena Mielec podziękowała za okazywane 

zrozumienie i współpracę na rzecz służby zdrowia na terenie Gminy Zbąszynek. 

 

Następnie głos w przedmiotowym zakresie zabrały: Pani Ewa Gardaszewska – Małecka 

prowadząca usługi rehabilitacyjne w przychodni na ul. Kolejowej w Zbąszynku oraz Pani 

Wiesława Cieplicka Prezes Zarządu Nowego Szpitala w Świebodzinie. 

 

Pani Ewa Gardaszewska - Małecka przybliżyła radnym sposób kontraktowania usług 

rehabilitacyjnych, które prowadzone są w przychodni na ul. Kolejowej w Zbąszynku. 

Podobnie jak przedmówcy Pani Ewa Gardaszewska - Małecka wspomniała o licznych 

utrudnieniach we współpracy z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz konsekwencjach, które 

odzwierciedlają długie kolejki pacjentów oczekujących na konkretne zabiegi. 

 

Pani Wiesława Cieplicka przybliżyła radnym działalność Nowego Szpitala w Świebodzinie 

w kontekście działających oddziałów, poradni specjalistycznych, zespołów ratownictwa 

medycznego i współpracy z NFZ. Pani Prezes podzieliła zdanie swoich przedmówców 

odnoszące się do skali problemów na linii współpracy z ww. instytucją. W ramach swojej 

wypowiedzi Pani Prezes wspomniała o sukcesach placówki w dziedzinie przeprowadzania 

zabiegów w trybie endoskopowym, wyjaśniając jednocześnie na czym te zabiegi polegają. 

Na koniec Pani Wiesława Cieplicka odniosła się m.in. do kwestii zakupów inwestycyjnych  

i remontów szpitala, dziękując tym samym za życzliwą współpracę ze zbąszyneckim 

samorządem. 

 

Podsumowując całość przedmiotowego zagadnienia Przewodniczący Rady zapoznał 

radnych z treścią deklaracji współpracy z dnia 30 kwietnia 2015 roku zawartą pomiędzy 

Gminą Zbąszynek a ww. przedstawicielami służby zdrowia. 

 

Rada Miejska przyjęła przedstawioną informację poprzez aklamację. 

/Informacja dotycząca funkcjonowania służby zdrowia w Gminie Zbąszynek 2014/2015 oraz 

Deklaracja współpracy nr 2/2015 stanowią załączniki nr 6 i 7 do niniejszego protokołu/. 

 

Przerwa. 

 

Po przerwie na obrady sesji nie powróciła radna Wioleta Muszyńska. Aktualna liczba 

radnych biorących udział w sesji – 14. 
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Do pkt. 9  

  

Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  

     podmiotami 

 

a/ informacja z działalności w 2014 roku 

b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2015 roku  

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, iż ww. temat był przedmiotem posiedzenia 

Komisji Wspólnej w dniu 21.04.2015 r. 

/Informacja z realizacji Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w latach 2014-2015 stanowi załączniki nr 8 do 

niniejszego protokołu/. 

 

Rada Miejska przyjęła przedstawioną informację poprzez aklamację. 

 

Do pkt. 10 

 

Gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Zbąszynek: 

 a/ informacja z realizacji uchwały  o utrzymaniu czystości i porządku na terenie miasta 

     i Gminy Zbąszynek 

Podobnie jak w poprzednim przypadku Przewodniczący Rady przypomniał, iż ww. temat 

został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Wspólnej. Następnie zapytał radnych czy 

mają oni dodatkowe pytania do ww. tematów. 

Pytań nie zgłoszono. 

/Informacja na temat gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek 

stanowi załączniki nr 9 do niniejszego protokołu/. 

 

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację. 

 

 

Do pkt. 11 

 

               Podjęcie uchwał 

a. 

 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej  Gminy Zbąszynek na 2015 rok (projekt nr 1). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się  

z projektem uchwały na posiedzeniu Komisji Wspólnej, przedstawił stanowiska Komisji, 

zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/25/2015  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej  Gminy Zbąszynek na 2015 rok. 
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W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr VII/25/2015 w sprawie zmian w uchwale budżetowej  Gminy Zbąszynek na 2015 rok 

została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 

 

b.  

 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zwolnienia  

z obowiązku  zbycia nieruchomości w drodze przetargu (projekt nr 2). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się  

z projektem uchwały na posiedzeniu Komisji Wspólnej, przedstawił stanowiska Komisji, 

zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/26/2015  

w sprawie zwolnienia z obowiązku  zbycia nieruchomości w drodze przetargu. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr VII/26/2015 w sprawie zwolnienia z obowiązku  zbycia nieruchomości w drodze 

przetargu została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

 

c. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  

w sprawie zwolnienia z obowiązku  zbycia nieruchomości w drodze przetargu (projekt nr 3). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się  

z projektem uchwały na posiedzeniu Komisji Wspólnej, przedstawił stanowiska Komisji, 

zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/27/2015  

w sprawie zwolnienia z obowiązku  zbycia nieruchomości w drodze przetargu.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr VII/27/2015 w sprawie zwolnienia z obowiązku  zbycia nieruchomości w drodze 

przetargu została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 

d. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

zwolnienia z obowiązku  zbycia nieruchomości w drodze przetargu (projekt nr 4). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje, zapoznały się z projektem 

uchwały na posiedzeniu Komisji Wspólnej, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/28/2015  

w sprawie zwolnienia z obowiązku  zbycia nieruchomości w drodze przetargu. 
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W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr VII/28/2015 w sprawie zwolnienia z obowiązku  zbycia nieruchomości w drodze 

przetargu została podjęta jednogłośnie.     

/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

 

e. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie planu aglomeracji Zbąszynek (projekt nr 5). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się  

z projektem uchwały na posiedzeniu Komisji Wspólnej, przedstawił stanowiska Komisji, 

zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Radny Wojciech Półtorak zapytał czy przyjęcie przedmiotowego planu będzie się wiązało  

z wprowadzeniem zakazu chowu gołębi, kur bądź innych ograniczeń w tym zakresie? 

W odpowiedzi Pan Burmistrz poinformował iż projekt dotyczy gospodarki wodno-ściekowej. 

Nie ma on nic wspólnego z obszarem miasta i uchwałą o utrzymaniu czystości. Kosieczyn  

i Dąbrówka Wlkp. nie staną się przez to obszarem miasta. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/29/2015  

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie planu aglomeracji Zbąszynek.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr VII/29/2015 w sprawie  wyrażenia opinii o projekcie planu aglomeracji Zbąszynek.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

f. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie w 

sprawie przystąpienia Gminy Zbąszynek do „Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

Regionu Kozła” jako członka zwyczajnego (projekt nr 6). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem 

uchwały na posiedzeniu Komisji Wspólnej, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/30/2015  

w sprawie w sprawie przystąpienia Gminy Zbąszynek do „Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania Regionu Kozła” jako członka zwyczajnego. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr VII/30/2015 w sprawie przystąpienia Gminy Zbąszynek do „Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Działania Regionu Kozła” jako członka zwyczajnego została podjęta 

jednogłośnie.     

/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

 

g. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Zbąszynek z dnia 15.04.2015 r. na  działalność 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku (projekt nr 7). 
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Wobec braku zapytań i uwag do treści projektu uchwały, Wiceprzewodniczący Rady 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych (Przewodniczący Rady Jan Mazur poprosił  

o wykluczenie z głosowania nad uchwałą), jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/31/2015  

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Zbąszynek z dnia 15.04.2015 r. na  

działalność Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku.  

W wyniku głosowania Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych stwierdził, że 

Uchwała Nr VII/31/2015 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Zbąszynek z 

dnia 15.04.2015 r. na działalność Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku 

została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 12 

 

 Odpowiedzi na interpelacje 

 

 

Odpowiedzi na interpelację radnego Marka Pycha udzielił Burmistrz Zbąszynka, który 

poinformował iż pracownicy sortowni śmieci byli wzywani do uporządkowania śmieci, które  

w wyniku wiatru poniewierają się po polach. W ramach przedmiotowej interwencji na 

wcześniej utworzonym wale miało powstać opłotowanie. Z uwagi na fakt, iż w sądzie toczy 

się proces dotyczący jakości materiału użytego do zasypania wału, firma nie mogła 

wywiązać się ze złożonej deklaracji w kwestii opłotowania. Niemniej jednak w najbliższym 

czasie zadanie to zostanie przez firmę zrealizowane. 

 

 

Do pkt. 13 

 

Oświadczenia i wolne wnioski 

 

Pan Marek Pych  poruszył kwestię znaku drogowego przy Bronikowie, który zdaniem 

radnego upstrzony jest kierunkowskazami na lokalizację firm. Radny zaproponował 

wprowadzenie umownej nazwy strefy gospodarczej celem poprawienia estetyki gminnych 

drogowskazów. 

 

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, iż popiera pomysł wprowadzenia umownej nazwy strefy 

aktywności gospodarczej w przyszłości niemniej jednak do czasu wymiany tablicy nie będzie 

on zrealizowany m.in. z uwagi na nie najmniejszy koszt wymiany drogowskazu. 

 

W dalszej części posiedzenia głos zabrał Przewodniczący Rady, który poinformował, iż na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady poddano analizie ocenę zasobów pomocy 

społecznej stworzonej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  

i demograficznej. 

 

Pan Jan Mazur zapytał radnych o pytania do przedmiotowego zagadnienia. 



Rada Miejska w Zbąszynku   VII kadencja Samorządu 

        2014-2018 

 

10 

 

 

 

W przedmiotowym temacie radni nie zgłosili żadnych pytań. 

 

Rada Miejska przyjęła przedstawioną informację  poprzez aklamację. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do 

biura Rady Miejskiej w ostatnim czasie. 

/Informacja w przedmiotowym zakresie stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 

 Ponadto Pan Jan Mazur przypomniał o upływającym terminie składania oświadczeń 

majątkowych. 

 

 

Na koniec Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji 

Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego 

treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

- za przyjęciem protokołu z VI  zwyczajnej  sesji Rady z dnia 26.03.2015 r. głosowano- 

14 głosów „za”.   

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z VI 

zwyczajnej sesji z dnia 26.03.2015 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 14 

radnych. 

 

Do pkt.14 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1545 zamknął  VII 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Magdalena Tomaszewska                Marek Pych                         Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz  

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


